
附件1

序号 收费项目名称 收费标准 收费主体 收费范围和对象 文件依据 备   注

1 进口货物滞报金 进口货物完税价格的0.5‰ 海关 延期滞报者
中华人民共和国海关法

价费字〔1992〕293号
行政事业性

连云港市地方海事局

连云港海事局

连云港市地方海事局

连云港海事局

4 船舶过闸费 详见文件 连云港市航道管理处 当事人
苏价服〔2005〕188号

苏价服〔2015〕221号
行政事业性

5 舰舶赔补偿费 详见文件 连云港市航道管理处 当事人 苏价服〔2008〕109号 行政事业性

6
船舶及船用产品设
施检验费

详见文件 连云港地方海事局 当事人
计价费〔1998〕800号

苏财综〔2011〕23号
行政事业性

船员考试费

1、理论考试费：（1）海船船员、引航员适任考

试：初考450元/人，补考225元/人；（2）船员专

业、特殊培训合格证考试：初考80元/人，补考40

元/人。2、实际操作考试费：（1）海船船员、引

船员适任考试：初考450元/人，补考225元/人；

（2）船员专业、特殊培训合格证考试：初考80元

/人，补考40元/人。详见文件

报考者

苏价费〔2003〕141号

计价格〔2001〕2717号

价费字〔1992〕191号

财税〔2015〕102号

行政事业性3

政府定价管理的港口收费清单

2 船舶登记费

船舶所有权登记：基数200元（未满50净吨的船

舶，基数为100元），按船舶净吨加收，每净吨收

1元；超过一万净吨，超过部分减半收费；拖轮

0.50元/千瓦。船舶抵押登记：按抵押总金额的

0.5‰核收。船舶租赁登记:按租赁总金额的1‰核

收。船舶登记项目变更50元。详见文件

价费字〔1992〕191号

苏价费联〔1995〕335号

交财发〔1997〕93号

财预〔2003〕470号

苏价费〔2009〕278号

财税〔2014〕101号

苏财综〔2015〕1号

价费字〔1992〕191号

财税〔2014〕101号

财税〔2015〕92号

登记船舶

行政事业性

对100总吨以下内河船和

500总吨以下海船予以免收

船舶登记费



7
货物及运输工具检
验检疫费

详见文件
连云港出入境检验检

疫局
委托人

发改价格〔2012〕3882号

财综〔2012〕23号

发改价格〔2003〕2357号

行政事业性

入境航空煤油（商品编码

2710191100）免征货物检

验检疫费。涉及出口的，

2015年1月1日起暂免收费

。

8
货物及运输工具鉴
定业务费

详见文件
连云港出入境检验检

疫局
委托人

发改价格〔2003〕2357号

发改价格〔2012〕3882号

财综〔2012〕23号

行政事业性

涉及出口的，2015年1月1

日起暂免收费。

9
安全监测及特殊检
验项目收费

详见文件
连云港出入境检验检

疫局
委托人

发改价格〔2003〕2357号

财综〔2012〕23号

行政事业性

入境航空煤油（商品编码

2710191100）免征实验室

检验鉴定项目收费。涉及

出口的，2015年1月1日起

暂免收费。

10

考核注册、签发证
（单）、查验审核
费、其他。

详见文件
连云港出入境检验检

疫局
委托人

发改价格〔2003〕2357号

财综〔2012〕23号

国质检财〔2014〕311号

行政事业性

本项目涉及出境的，2015

年1月1日起暂免收费（但

不包括签发证（单）费中

的E、F、G、H项目）。

11
法定预防接种、监
测体检费

详见文件
连云港出入境检验检

疫局
委托人

发改价格〔2003〕2357号

苏价费〔2005〕213号
行政事业性

12 出入境检疫处理费 详见文件
连云港出入境检验检

疫局
委托人

财综〔2003〕77号

发改价格〔2003〕2357号

政府指导价的经营服务性

收费

国家标准

13 货物港务费 详见文件

具体负责维护和管理

防波堤、航道、锚地

等港口基础设施的单

位

经由港口吞吐的货物

及集装箱的货方或其

代理人

苏交港〔2016〕14号

14 港口设施保安费 详见文件 港口经营者

经由港口吞吐的外贸

进出口货物及集装箱

的货方或其代理人

苏交港〔2016〕14号

15
国内客运和旅游船
舶港口作业费

详见文件 港口经营者
国内客运和旅游船舶

运营企业或旅客
苏交港〔2016〕14号

政府定价的经营服务性收

费

具体负责维护和管理防波

堤、航道、锚地等港口基

础设施的单位收取。



16 引航（移泊）费 详见文件 引航机构 船方或其代理人 苏交港〔2016〕14号

17 拖轮费 详见文件 港口经营者 船方或其代理人 苏交港〔2016〕14号

18 停泊费 详见文件 港口经营者

停泊在港口码头、浮

筒的船舶的船方或其

代理人

苏交港〔2016〕14号

19 特殊平仓费 详见文件 港口经营者

为在船舱散货上加装

货物进行平仓以及按

船方或其代理人要求

的其他平仓

苏交港〔2016〕14号

20 围油栏使用费 详见文件 港口经营者 船方或其代理人 苏交港〔2016〕14号

政府指导价的经营服务性

收费

最高限价


